

تداوم سرعت حمایت بانک ملی ایران از فعالان اقتصادی

بانک ملی ایران در راستای حمایت از فعالان اقتصادی و تولیدکنندگان کشور طی شش ماه نخست سال جاری تعداد ۷۲۸ هزار و ۱۹۲ مورد تسهیلات به ارزش یک میلیون و ۹۴۱ هزار و ۳۰۸ میلیارد ریال به بخش های مختلف اقتصادی پرداخت کرده است.

این بانک در راستای اجرای سیاست های دولت مبنی بر حمایت از تولیدکنندگان کشور،تعداد ۱۵ هزار و ۶۴۰ مورد تسهیلات به ارزش ۸۰۳ هزار و ۹۲۹ میلیارد ریال به بخش صنعت و معدن پرداخت کرده است. بخش خدمات نیز با احتساب کارت اعتباری تعداد ۵۹۰ هزار و ۹۵ مورد تسهیلات به ارزش ۷۱۳ هزار و ۵۲۸ میلیارد ریال از بانک ملی ایران دریافت کرده است. همچنین تعداد ۶۵ هزار و ۶۱۶ مورد تسهیلات به ارزش ۲۵۴ هزار و ۴۵ میلیارد ریسال به بخش بازرگانی اعطا شده است. بانک ملی ایران همچنین در مدت زمان یاد شده، تعداد ۲۴ هزار و ۵۳ مورد تسهیلات به ارزش ۶۳ هزار و ۴۶۸ میلیارد ریال به بخش کشاورزی و صنایع تبدیل پرداخت کرده است. بخش صادرات هم تا پایان شهریور ماه جاری یک هزار و ۶۹۹ میلیارد ریال از بانک ملی ایران دریافت کرده است.

دومین مرحله قرعه‌کشی کمپین ستاره‌های باشگاه مشتریان بانک پارسیان برگزار شد

در آیین قرعه‌کشی این کمپین که با حضور محمدرضا پارسا قسرد مدیر بازاریابی و توسعه کسب‌وکار، اسماعیل سیرانی مدیر روابط عمومی و نمایندگان مدیریت بازرسی و نظارت برگزار شد، به‌پاس قدردانی از همراهی و مشارکت اعضای باشگاه مشتریان، جوایز ارزشمندی به‌عقدقرعه به ایشان اهدا شد.

دوچرخه برقی، گوشی موبایل، تیلیت و ساعت هوشمند و سرخ‌کن از جوایز هیجان‌انگیز این دوره از قرعه‌کشی می‌باشد.شمولین این قرعه‌کشی آن دسته از اعضای باشگاه مشتریان بانک پارسیان بودند که تا تاریخ ۳۱ تیرماه ۱۴۰۳ از طریق سامانه باشگاه اقدام به خرج امتیاز کرده و شانس شرکت در قرعه‌کشی را افزایش داده بودند.گفتنی است کمپین ستاره ها از تاریخ اول خرداد ماه الی ۳۱ تیر ماه ۱۴۰۳ برگزار شد و طی زمان اعلام شده اعضای باشگاه مشتریان بانک پارسیان که بالغ بر ۱،۴۰۰،۰۰۰ عضو هستند می توانستند با شرکت در این کمپین با خرج امتیازهای جمع شده‌ی خود در طول سال، یکی از جوایز متنوع باشگاه مشتریان و یا یک شانس شرکت در قرعه قرعه کشی را انتخاب نمایند. بر همین اساس؛ در کمپین ستاره ها ۱۲۷ جایزه بر اساس امتیازات کسب شده به انتخاب مشتریان باشگاه به ایشان اهدا شد و ۶ برنده‌ی خوش شانس نیز در قرعه کشی مشخص شدند که به زودی طی مراسمی جوایز خود را دریافت خواهند کرد. جوایز ارزشمندی که به انتخاب اعضای باشگاه مشتریان و بدون قرعه کشی به ایشان اهدا شد شامل؛ گوشی، تیلیت و ساعت هوشمند سامسونگ، ترازی و دیجیتال، کافدژ دیجیتال، پیچ گوشی، جعبه ابزار، سرخ کن بدون روغن و بخور سرد شیائومی؛ هندزفری بلوتوثی هایلو و هارد اکسسترنال وسترن دیجیتال بودند.

مراسم قرعه کشی چهل و چهارمین جشنواره حساب‌های قرض‌الحسنه پس‌انداز بانک سپه برگزار شد

مراسم قرعه‌کشی چهل و چهارمین جشنواره حساب‌های قرض‌الحسنه پس‌انداز بانک سپه صبح امروز با حضور مدیران ارشد بانک سپه و اعضای هیات نظارت بر فرایند جشنواره حساب‌های قرض‌الحسنه پس‌انداز این بانک شامل نماینده دادستان کل کشور، نمایندگان نظارتی بانک مرکزی و وزارت امور اقتصادی و دارایی برگزار شد. برتوافقتکنان عضو هیات مدیره بانک سپه در این مراسم ضمن تشریح عملکرد بانک در برگزاری چهل و چهارمین جشنواره حساب‌های قرض‌الحسنه پس‌انداز، گفت: این رویداد با جدیت و تلاش مدیران مناطق، شعب، ستاد و تمامی همکاران سراسر کشور به بهترین شکل ممکن انجام شد. عضو هیات مدیره بانک سپه با تقدیر و تشکر از شرکت‌کنندگان در چهل و چهارمین جشنواره حساب‌های قرض‌الحسنه پس‌انداز، گفت: بانک سپه بالغ بر ۹۲ همت شد که این منابع به برکت خیرخواهی و نیک‌اندیشی هموطنان عزیز، مانده سپرده‌های حساب‌های قرض‌الحسنه بانک سپه بالغ بر ۹۲ همت شد که این منابع به حوزه‌های آردوچ، فرزندآوری، تحصیل، درمان، اشتغالزایی و مسائل مرتبط با معیشت مردم اختصاص خواهد یافت. دکتر برتوافقتکنان همچنین از مدیران بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران که در افزایش سقف جایزه ویژه به ۲۵۰ میلیون تومان اهتمام ورزیدند، تشکر کرد و پیشنهاد داد تا مبلغ ۲۰ میلیارد ریال برای حداقل ۱۰ نفر در هر دوره فراهم گردد. لازم به ذکر است، در این دوره بیش از ۶ میلیون و ۵۱۳ هزار و ۶۷۱ حساب حائز شرایط لازم برای شرکت در قرعه‌کشی حساب‌های قرض‌الحسنه پس انداز بانک سپه بود که پس از قرعه کشی، برندگان ۴۰۰۰ جایزه نقدی دو میلیارد و پانصد میلیون ریالی، یکصد هزار جایزه نقدی ۱۰ میلیون ریالی و میلیاردها ریال جوایز نقدی دیگر مشخص شدند.

وزیر نیرو در حالی با بیان اینکه ابتدا باید اقتصاد انرژی را اصلاح کرد، گفت که ابتدا باید سهمیه بندی عادلانه انرژی صورت بگیرد و مازاد بر الگوی مصرف در بازار دیگری تهیه شود که سخنان وی این احساس را ایجاد می‌کند که وی نیز مانند وزیر اقتصاد به دنبال آزاد سازی قیمت‌ها می‌باشد.

ایسن روزها تیم اقتصادی دولت سخنان با مبنای ناترازی را مطرح و نسخه تجویزی آنها نیز حذف پارانها و افزایش قیمت‌هاست. به عنوان نمونه همتی وزیر اقتصاد با نام یکسان سازی نرخ ارز و مقابله با رانت و فساد به دنبال نزدیک سازی ارز نیمایی و آزاد است که نتیجه آن رسیدن قیمت ارز نیمایی به نزدیک ۵۰ هزار تومان است که می‌تواند تومی قابل توجه ایجاد نماید. همزمان سخنان وزرای همچون انرژی نیز رنگ و بوی گلایه از ناترازی گرفته که تغییر سهمیه بندی‌ها، تغییر در الگوی قیمت گذاری نسخه تجویزی آنهاست که تجربه نشان می‌دهد رسماً زمینه ساز افزایش قیمت‌ها خواهد شد.

عباس علی آبادی، وزیر نیرو در سومین کنفرانس و نمایشگاه بین‌المللی بهینه سازی و بهرووری انرژی گفت: مبنای زندگی بشر انرژی است که از منابع اولیه بوده و خوشبختانه کشور ما در منابع اولیه انرژی مطلوبی چه از حیث تجدید پذیر و چه از حیث غیر تجدید پذیر دارد.علی آبادی افزود: کشور ما دومین رتبه ذخایر گازی را دارد که نزدیک به ۳۴ تری اس ام گازی از آن جمله است. رتبه چهارم ذخایر نفتی و در مجموع رتبه اول انرژی را به خود اختصاص می‌دهیم. وی ادامه داد: از نظر تولید فرآورده نیز وضعیت مطلوبی داریم؛ ۱۱۰ میلیون لیتر فرآورده و ۵۵ میلیون لیتر مازوت و ۱۲۰ میلیون لیتر بنزین تولید می‌کنیم اما باز هم ناترازی انرژی داریم.علی آبادی اضافه کرد: ۱۰۰ میلیارد متر مکعب در سال آب مصرف می‌کنیم ارزش آن در اروپا چقدر است؟به گفته وی، کل درآمد

مردم ایران تنها یک‌ششم مردم اروپا لبنیات مصرف می‌کنند. کارشناسان پیشنهاد می‌کنند دولت برای

حفظ سرنانه مصرف فعلی قیمت ۴ قلم کالای لبنی پارانهدار را افزایش ندهد.

به گزارش فارس، «پرائی‌ها دو برابر کمتر از مردم دنیا و ۶ برابر کمتر از اروپایی‌ها شیر می‌خورند» این جدیدترین آمار صنایع شیر کشور است. آمارى که با قیمت بازار رابطه عکس دارد.اوایل مهر امسال، معاون اول رئیس جمهور محمد رضا عارف افزایش ۲۰ درصدی قیمت شیر خام را اعلام کرد، پس از آن دبیر انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی با این بانه قیمت لبنیات را ۱۴ درصد گران کرد و کار به جایی رسید که این گرانی ۳۰ درصد در بازار تهران رسید.

بر اساس تحقیق صنایع شیر، هر زمانی نرخ لبنیات گران شده مصرف پایین آمده است اوج این کاهش پس از هدفمندی پارانها در سال ۱۳۸۹ بود که سرنانه مصرف از ۸۰ به ۵۶ کیلو رسید.مسئله اصلی گرانی شیر و لبنیات جدا از فشار اقتصادی خانواده‌ها، ناسالم شدن افراد جامعه است که با مصرف کم شیر و فرآورده‌های لبنی به بیماری‌های مختلف مبتلا شده و هزینه درمان روی دوش خانواده و اقتصاد کشور می‌گذارند.

وزیر نیرو جا پای وزیر اقتصاد می‌گذارد؟

گران‌سازی نسخه تجویزی برای ناترازی انرژی



نفتی ما ۵۰ میلیارد دلار است که در کشور ما ۲۰۰ میلیارد دلار انرژی مصرف می‌شود که ممکن است ارزانی انرژی منجر به این موضوع شده باشد.علی آبادی اضافه کرد: اشتباه اصلی در اقتصاد انرژی است زیرا صرفه‌جویی در آن وجود ندارد به همین دلیل ابتدا باید اقتصاد انرژی را اصلاح کرد. اگر بخواهیم اقتصاد انرژی را اصلاح کنیم باید خودروی برقی را جایگزین خودروهای بنزینی کرد.به گفته وزیر نیرو، اگر ۱۰۰ هزار تاکسی برقی باشد به ۲۰۰ مگاوات برق نیاز است. علی آبادی اضافه کرد: ابتدا باید سهمیه بندی عادلانه انرژی صورت بگیرد و مازاد بر الگوی مصرف در بازار دیگری تهیه شود.وزیر نیرو عنوان کرد: ۵۰ هزار مگاوات نیروگاه تجدید پذیر در برنامه داریم که در صورتی که تمایل برای سرمایه‌گذاری

شیر را از سفره مردم فراری ندهید

استاد تغذیه علی باباخانی با بیان اینکه حتما نباید برای تامین کلسیم بدن، شیر مصرف کرد گفت که اگر کسی رژیم غذایی سالم و متعادل با مقدار زیادی از غذاهای گیاهی داشته باشد و مقدار کمی از شیر و فرآورده های آن مصرف کند یا اصلا مصرف نکند، باز هم متعادل کلسیم را می تواند حفظ کند، کلسیم حتی در آب معدنی، سبزیجات خاص، کلم و حبوباتی مانند لوبیا، نخود سبز و عدس هم وجود دارد.در مقابل کارشناس صنعت شیر حسین چمنی می‌گوید که هیچ کم این ماده حیاتی موجب پوکی استخوان، زمین‌گیری، بیماری‌های لته و دندان و کوتاهی قد زنان و مردان می‌شود طی ۳۵ سال آینده کشور با جمعیت ۲۶ میلیونی سالمندان روبه‌رو خواهد بود. هزینه‌های درمان بیماری‌های ناشی از کمبود مصرف شیر در آنها بسیار بزرگ‌تر خواهد شد.کارشناسان پیشنهاد می‌کنند که دولت ۴ قلم کالای لبنی شیر ناپولنی کم چرب، شیر بطری کم چرب، پنیر یواف و ماست دبه‌ای کم‌چرب را که به صورت پارانهدار هستند برای حفظ سرنانه مصرف مردم و تبعات سلامت، گران نکند و آنها به قیمت قبل در بازار عرضه شود.

ایران عضو و سهامدار بانک بریکس می‌شود

جهانی و استفاده از اوراق قرضه برای پرداخت‌ها صورت گرفت.فرزین گفت: در حال حاضر، سیستم مالی جهانی بیشتر بر اساس صندوق بین‌المللی پول، بانک جهانی و کشورهای غربی بنا شده است. متأسفانه به دلیل تعاملات سیاسی با آن کشورها، امروز جهانی به دنبال ترتیبات دیگری است. قطعاً در چارچوب کشورهای عضو بریکس چنین ترتیباتی بین اعضا برقرار خواهد شد. وی خاطر نشان کرد، ما سیستم پرداختی بین کشورها بر اساس ارزهای محلی

در حال حاضر ۲۰۰ میلیون تومان تسهیلات ودیعه مسکن به مستاجران در تهران پرداخت می‌شود که سود این تسهیلات در دوره بازپرداخت ۵ ساله، بیش از ۱۲۸ میلیون تومان است.

به گزارش تسنیم، نمایندگان مجلس شورای اسلامی در خردادماه سال گذشته، با طرح دو فوریتی کنترل و ساماندهی اجاره بهای املاک مسکونی، با ماده ۱۱ این طرح موافقت کردند.بر اساس ماده ۱۱ این قانون، بانک مرکزی موظف شد پس از تصویب شورای عالی مسکن، از طریق بانک‌های عامل نسبت به پرداخت تسهیلات کمک ودیعه به گروه‌های جمعیتی آسیب‌پذیر در حوزه مسکن، بر اساس اولویت‌بندی که طرف مدت یک‌ماه به پیشنهاد مشترک وزارت راه و شهرسازی و وزارت کار به تصویب شورای عالی مسکن می‌رسد، اقدام کند.

اقتصاد معاصر نوشت: سقف فردی تسهیلات در سال اول اجرای قانون برای شهرهای مختلف بر اساس مصوبه شورای پول و اعتبار، در سال اول برای شهر تهران ۲ میلیارد ریال (۲۰۰ میلیون تومان)، مراکز استان‌ها ۱ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال (۱۵۰ میلیون تومان)، سایر شهرها ۱ میلیارد ریال (۱۰۰ میلیون تومان) و برای روستاها ۴۰۰ میلیون ریال (۴۰ میلیون تومان) تعیین

سود ۱۳۸ میلیون تومانی وام ۲۰۰ میلیونی ودیعه مسکن

می‌شود که در سال‌های بعد متناسب با تورم نقطه به نقطه اعلامی بانک مرکزی افزایش می‌یابد. تسهیلات پرداخت‌شده توسط بانک‌های عامل، به عنوان تکلیف ماده ۴ قانون جهش تولید مسکن محسوب می‌شود. سقف این وام در سال جاری تغییر نکرده و با همان ارقام تعیین‌شده در قانون، بانک‌ها موظف هستند نسبت به پرداخت آن به مستاجران واجدان شرایط اقدام کنند. سود وام مذکور ۲۳ درصد و دوره بازپرداخت آن ۵ ساله است.

بر این اساس اجاره‌نشین‌ها پس از طی کردن مراحل مربوطه می‌توانند وام ودیعه مسکن را دریافت کنند. اقساط وام ودیعه برای مستاجران تهرانی ماهانه حدود ۵ میلیون و ۶۳۸ هزار تومان است. کل بازپرداخت این وام طی پنج سال حدود ۳۳۸ میلیون و ۲۸۵ هزار تومان است. در واقع مستاجران در پایان دوره بازپرداخت، ۱۳۸ میلیون و ۲۸۵ هزار تومان سود بابت وام ۲۰۰ میلیون تومانی پرداخت می‌کنند. سود وام ۱۵۰ میلیون تومانی مراکز استان‌ها نیز حدود ۱۰۴ میلیون تومان برآورد می‌شود. همچنین مستاجران در سایر شهرها حدود ۷۰ میلیون تومان بابت وام ۱۰۰ میلیون تومانی، سود پرداخت می‌کنند.

داریم که یکی از موضوعات این جلسه بود. چین، روسیه و ایران به شدت به این موضوع علاقه‌مند هستند. ما به سمت انجام معاملات با ارزهای محلی با دیگر کشورها پیش رفتیم و در حال کاهش نقش دلار آمریکا در معاملات بین‌المللی هستیم. روسیه نیز پیشرفت‌های خوبی در این زمینه داشته است.رئیس کل بانک مرکزی افزود، فکر می‌کنم کشورهای بریکس به خوبی توسعه یافته‌اند و قطعاً در آینده توسعه بیشتری خواهند داشت.

فرزین در پایان تأکید کرد: بانک توسعه جدیدی که توسط بریکس ایجاد شده است می‌تواند بسیاری از اهداف توسعه کشورهای عضو بریکس را دنبال کند، زیرا امروز بانک جهانی در چارچوب اهداف ایالات متحده و کشورهای راه نجات می‌کند، ما امیدواریم که بانک توسعه جدید این نقش را برای کشورهای عضو بریکس ایفا کند و ما قصد داریم عضو این بانک شویم.

وضعیت وخیم فقر در ۲۶ کشور جهان

بانک جهانی اعلام کرد ۲۶ کشور فقیر در بدترین وضعیت مالی قرار گرفتند. ۲۶ کشور فقیر جهان که خانه ۴۰ درصد از مردم فقیر هستند، بیش از هر زمان دیگری بدهکار شدند و این مورد از سال ۲۰۰۶ می‌بسیاقه بوده و به‌طور فزاینده‌ای آنان را در برابر بلایای طبیعی و سایر شوک‌ها آسیب‌پذیر کرده است.

نتایج این گزارش بانک جهانی نشان می‌دهد در حال حاضر این اقتصادها به‌طور متوسط فقیرتر از استانه همه‌گیری کووید-۱۹ شدند، حتی در شرایطی که بقیه جهان تا حد زیادی از پیامدهای همه‌گیری کووید-۱۹ بهبود یافته و مسیر رشد خود را از سر گرفته است. این گزارش که یک هفته قبل از برگزاری نشست‌های سالانه بانک جهانی و صندوق بین‌المللی پول در واشنگتن منتشر شد، شکست بزرگ در تلاش‌های بانک جهانی برای ریشه‌کن کردن فقر شدید را تأیید می‌کند و بر تلاش‌های انجمن توسعه بین‌الملل (IDA) بانک جهانی در سال جاری برای جمع‌آوری ۱۰۰ میلیارد دلار برای تکمیل صندوق مالی خود برای فقیرترین اقشار جهان تأکید می‌کند.

بانک جهانی اعلام کرد ۲۶ اقتصاد فقیر مورد ارزیابی که درآمد سرانه سالانه آنها کمتر از ۱۱۴۵ دلار است، به‌طور فزاینده‌ای به کمک‌های مالی انجمن توسعه بین‌الملل و وام‌ها با نرخ بهره نزدیک به صفر وابسته هستند، زیرا تامین مالی بازار تا حد زیادی از بین رفته است و متوسط نسبت بدهی آنها به تولید ناخالص داخلی ۷۲ درصد شده که در بالاترین میزان خود طی ۱۸ سال گذشته است و نیمی از این گروه یا در مشکل بدهی یا در معرض خطر بدهی بالا قرار دارند. بیشتر کشورهای مورد مطالعه در جنوب صحرای آفریقا، از انبوهی گرفته تا چاد و کنگو هستند، اما این فهرست شامل افغانستان و یمن نیز می‌شود.

در این گزارش آمده است که دو سوم از ۲۶ کشور فقیر یا در درگیری‌های مسلحانه هستند یا به دلیل شکنندگی نهادی و اجتماعی که مانع از سرمایه‌گذاری خارجی و تقریباً ورود همه کالا‌های صادراتی می‌شود، در حفظ نظم با مشکل مواجه هستند و آنها را در معرض چرخه‌های رونق و رکود مکرر قرار می‌دهد.ایندرمیت گیبل، اقتصاددان ارشد بانک جهانی در بیانیه‌ای گفت در زمانی که بسیاری از جهان به سادگی از فقیرترین کشورهای دور شدند، انجمن توسعه بین‌الملل راه نجات آنها بوده است و در طول پنج سال گذشته بیشتر منابع مالی خود را به ۲۶ اقتصاد کم درآمد سرازیر کرده و آنها را از طریق شکست‌های تاریخی که متحمل شدند، سرپا نگه داشته است.انجمن توسعه بین‌المللی معمولاً هر سه سال با کمک کشورهای سهامدار بانک جهانی تامین مالی می‌شود. در سال ۲۰۲۱ رکورد ۹۳ میلیارد دلار را ثبت کرد و آجی بانگا، رئیس بانک جهانی قصد دارد با بیش از ۱۰۰ میلیارد دلار تا ۶ تا سدهم‌بر از این رقم فراتر رود.بلایای طبیعی نیز تلفات بیشتری را در دهه گذشته به این کشورها وارد کرده است. بانک جهانی گفت، بین سال‌های ۲۰۱۱ تا ۲۰۲۳، بلایای طبیعی با میانگین تلفات سالانه ۲ درصد از تولید ناخالص داخلی، پنج برابر میانگین در میان کشورهای با درآمد متوسط پایین همراه بوده است که بر نیاز به سرمایه‌گذاری بسیار بالاتر اشاره دارد.